
RK-36-2023-62

počet stran: 2
počet příloh: 1

Vyhlášení soutěže SKUTEK ROKU 2023

pro: jednání rady kraje č. 36/2023 dne 28. 11. 2023
zpracoval: D. Pykalová
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, fyzické, právnické osoby a fyzické osoby podnikající
Předmět: Vyhlášení dalšího ročníku ankety Skutek roku
Realizace: Vyhlášení soutěže Skutek roku 2023
Důvod: Ocenění vzorových projektů a skutků fyzických osob, které napomohly rozvoji kraje.

Popis problému:

Jedná se o vyhlášení XV. ročníku soutěže o Cenu Zastupitelstva Kraje Vysočina s názvem
SKUTEK ROKU 2023 (dále jen „soutěž SKUTEK ROKU 2023“).
Cílem této soutěže je vzbudit zájem široké veřejnosti o aktivity, které napomáhají v rozvoji území
a prezentovat činnost neziskového sektoru. Zároveň je tato soutěž poděkováním těm, kteří se
v těchto oblastech nejvíce angažovali.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje radě kraje doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina vyhlásit soutěž o Cenu Kraje
Vysočina s názvem „SKUTEK ROKU 2023“ dle platných Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina,
které jsou obsahem materiálu RK-36-2023-62, př. 1. V Zásadách nedochází oproti loňským
Zásadám k žádným změnám.
Dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno udělovat ceny kraje.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
podpora byla zaevidována v systému eDotace pod číslem ID:O03247.

Odbor sekretariátu hejtmana:
souhlasí s navrhovaným řešením.

Odbor sociálních věcí:
Odbor sociálních věcí souhlasí s vyhlášením soutěže Skutek roku dle přiložených zásad.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
nemá připomínky k předkládanému materiálu.

Odbor školství, mládeže a sportu:
nemá připomínky k navrženému materiálu. 

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023, v kapitole Regionální rozvoj, § 3699 je počítáno s
finančními prostředky na realizaci soutěže Skutek roku 2023.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-62pr01.pdf


Odbor životního prostředí a zemědělství:
OŽPZ souhlasí s navrženým materiálem bez připomínek.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje vyhlásit soutěž o Cenu Kraje Vysočina s názvem „SKUTEK ROKU 2023“ dle
materiálu RK-36-2023-62, př. 1.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 1. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-62pr01.pdf

